Ego

\* *Fateatur* ] Vid. Man. Grut. *fateamur?*

Ego vero, inquit ille, quoniam <sup>72</sup> colleſtam a conviva, Craſſe, exigis, non committam, ut, ſi deſugerim, tibi cauſam aliquam dem recuſandi. Quanquam ſoleo ſæpe mirari eorum impudentiam, qui agunt in ſcena geſtum, ſpectante Roſcio. Quis enim ſeſe commovere poteſt, cujus ille vitia non videat? Sic ego nunc, Craſſo audiente, primum loquar de facietis, & docebo ſus ( ut ajunt ) oratorem eum, quem cum Catulus nuper auდიſſet, <sup>73</sup> ſennum alios ajebat eſſe oportere. Tum ille, Jocabatur, inquit, Catulus, præſertim cum ita dicat ipſe, ut ambroſia alendus eſſe videatur. Verum te, Caſar, audiamus, ut ad Antonii reliqua redeamus. Et Antonius, Perpauca quidem mihi reſtant, inquit: ſed tamen deſeſtus jam labore, atque itinere diſputationis, requieſcat in Caſaris ſermone, quaſi in aliquo peropportuno diverſorio.

LVIII. Atqui, inquit Julius, non nimis liberale hoſpitium meum dices: nam te in viam, ſimul ac perpaululum <sup>74</sup> guſtaris, extrudam & ejiciam. Ac, ne diutius vos demorer, de omni iſto genere quid ſentiam, perbrevis exponam. De riſu quinque ſunt, quæ quaerantur: unum, quid ſit: alterum, unde ſit: tertium, ſine oratoris velle riſum movere: quartum, quatenus: quintum, quæ ſint genera ridiculi.

Atque illud primum, quid ſit ipſe riſus, quo pacto concietur,

<sup>72</sup> Colleſtam ] Graeci  $\pi\alpha\lambda\lambda\eta\sigma\tau\eta\varsigma$  appellant, id quod conſectur in coenam a convivis; quo verbo Plautus utitur. cum ſcribit iocans: *Parata ſunt ſaputis miſi ſymbola*. Sic collativum prandium dicunt Latini, quod Graeci  $\pi\alpha\lambda\lambda\eta\sigma\tau\eta\varsigma$ : & collativum ventrem elegantius translatione dixit Plautus. Vocant etiam Graeci  $\pi\alpha\lambda\lambda\eta\sigma\tau\eta\varsigma$  pecuniam quæ exigitur a convivis. Proinde in Terentio, Andr. l. 1. 67, *Quis Pamphilius? canthacii ſymbolum dedit*, legendum cenſeo, non ut vulgo, *ſymbolum*. Colledrix etiam apud Plautum eſt, quæ religionis cauſa ſtipem colligit: *Præſentrix, colledrix, ariola, ac quæ hæſpitæ*. Turnebus.

<sup>73</sup> *Fanum* ] Significavit alios videri Craſſo comparatos pecudes eſſe, proinde ſeno paſcendos: Craſſum autem divinum plane hominem, ut ambroſia paſcendus ſit, qui ci-

bus eſt deorum. *Idem*.

<sup>74</sup> *Guſtari* ] Guſtus cum alia ſignificat, tum interium id quod venditores guſtandi & explorandi cauſa dant emptoribus vini, quod *guſtus* dicitur a Graecis: ut cum quid oſenditur, ſpecimen a Latinis, a Graecis  $\nu\epsilon\gamma\alpha\varsigma$  vocatur; a quo per translationem dixit Seneca, *Dedit enim mihi guſtum, ad quem reſpondebit*. A qua etiam translatione illud Ciceronis proſectum eſt, *Et deguſtabis genus execrationum martino*. Significat enim Paradoxa guſtum Bruto fore exarum execrationum quibus uti ſolet. Eſt & guſtus interdum primus prandii miſſus. Martialis, (xi. 32. 4.) *Guſtu pecunias hæc ades in ipſo, hæc prima feret, altera veſana*. Sed & guſtate multo minus eſt, quam vel jentare, vel prandere: quo ſane hic modo intelligendum eſt. *Idem*.